

N:o 57.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 april 1904.

— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till staden Ystad af en inom dess område belägen förutvarande hospitalsjord.

(Statsutskottets utlåtande n:o 32.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 12) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 6 november 1903, föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att ett å en af förste landtmätaren C. M. Carlquist år 1900 upprättad karta öfver »Vasaängen m. m., f. d. hospitalegendom, belägen å Ystads stads ägor» med litt. a betecknad område om 59 ar måtte till staden Ystad försäljas emot köpeskillning, som skulle på stadens bekostnad bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof vore föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, under iakttagande därvid, att köpeskillingen icke finge understiga 2,000 kronor, samt under villkor i öfrigt:

att köpeskillingen skulle erläggas vid tillträdet och af staden till landtränteriet i Malmöhus län inbetalas; samt

att området skulle af staden tillträdas vid utgången af nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1909 eller dessförinnan å tid, hvarom staden kunde med vederbörande arrendeinnehafvare öfverenskomma;

dels ock att köpeskillingen för området måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Riksdagen har emot hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande afseende föreslagit icke haft annat att erinra, än att bland villkoren för ifrågavarande försäljning synts, i enlighet med hvad som äger rum i afseende å de försäljningar, som komma till stånd med tillämpning af bestämmelserna i momenten 6 och 8 i kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896, böra angifvas, att köparen skall ensam vidkännas lagfartskostnaderna.

På grund häraf har Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, att Riksdagen medgifvit,

dels att ett å en af förste landtmätaren C. M. Carlquist år 1900 upprättad karta öfver »Vasaängen m. m., f. d. hospitalsegendom, belägen å Ystads stads ägor med litt. a betecknad område om 59 ar må till staden Ystad försäljas emot köpeskillning, som skall på stadens bekostnad bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof är föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, under iakttagande därvid, att köpeskillingen icke må understiga 2,000 kronor, samt under villkor i öfrigt:

att köpeskillingen skall erläggas vid tillträdet och af staden till landt-ränteriet i Malmöhus län inbetalas;

att området må af staden tillträdas vid utgången af nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1909 eller dessförinnan å tid, hvarom staden kan med vederbörande arrendeinnehafvare öfverenskomma; samt

att de med lagfart å området förenade kostnader skola bestridas af staden ensam;

dels ock att köpeskillingen för området må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Stockholm den 13 april 1904.

Med undersåtlig vördnad.
